



Rapport for miljøtilsyn hos Østergårdevej 1, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer				
John Nielsen	Østergårdevej 1	9240 Nibe	Østergårde	
Tilsynsdato	29-05-2020			
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet			
Telefon		CHR nr.	33343	
Mobiltelefon		CVR nr.	47268656	
E-mail		P. nr.	1001894197	
Samkøring	John Nielsen Klæstrupvej 2			

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (med BAT)
Godkendelsesdato	05-03-2019

Kategori	1b
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-09-2014	Indskærpelse	Efterkommet	Det tilladte dyrehold er overskredet!
02-03-2017	Aftale	Efterkommet	2 markstakke med dybstrøelse på lejede arealer ved Klæstrupvej 2 skal overdækkes straks, hvis de ikke bringes ud senest 7 dage efter udlægning i markstak.
30-11-2017	Indskærpelse	Efterkommet	Det tilladte dyrehold må ikke overskrides
30-11-2017	Indskærpelse	Efterkommet	Møddingen skal overdækkes med vandtæt materiale
30-11-2017	Aftale	Efterkommet	Olietank fra 2015 skal anmeldes til kommunen
30-11-2017	Aftale	Efterkommet	Spildolie skal stå på spildkar

Produktionsarealer - Bygninger

Bygn.nr	Navn	Areal (m ²)	Bemærkning
1	Eksisterende ammeko	1.310	
2	Tyrestald	290	
3	Tyre 3	486	
4	Tyre 4	108	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m ²)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
1	1	1.180	Alle kvæg	Dybstrøelse	0	05-03-2019	
2	1	196	Alle kvæg	Dybstrøelse	0	05-03-2019	
3	1	354	Alle kvæg	Dybstrøelse	0	05-03-2019	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Dyreholdet er øget lidt siden sidste tilsyn jf. CHR-registeret. Den nye miljøgodkendelse er baseret på produktionsareal.
Produktionsareal 1	Det er vurderet, at miljøgodkendelsen er udnyttet, og at produktionsarealet er indenfor det tilladte niveau

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Mødding splads	30-10-2013	230	230		Ifølge tillægget fra 30-10-2013.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	OK
Møddingsplads, sidebegrænsning	Ok
Møddingsplads, afløb	Afløb til forbeholder
Møddingsplads, overdækning	På tilsynsdagen var pladsen næsten tom.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ingen tilledning af tagvand.
Opbevaringskapacitet fast møg	Ikke relevant, da dybstrøelse må opbevares i markstakke.
Ensilage, øvrige	Ensilage kun i wrap-baller. Wrapballerne ligger ca. det samme sted hvert år, og det vurderes at det ikke er noget problem, fordi der ikke er spild af ensilage på oplagspladsen.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllekælder	01-05-2002		0	70		
Fortank t. gyllebeh.	01-01-1972		0	50		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder, kun ajlebeholder

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Pt. ingen markstakke Om foråret udbringes dybstrøelsen få dage efter udmugning, og så er der ikke krav om overdækning (så må en markstak ligge op til 7 dage uden overdækning).	0
Kompost i markstak, placering	Ikke drøftet ved dette tilsyn. Ejer er tidligere blevet orienteret om, at der skal føres årlig optegnelse over oplaget af markstakke med komposteret dybstrøelse, herunder oplysninger om oplagringsperiode og oplagets placering (f.eks. indtegne på markkort).	

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Vand fyldes i på ejendommens møddingsplads. Sprøjtemiddel tilsættes i marken.
Rengøring af udstyr	Ingen vask af sprøjte, sprøjte tømmes i marken

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Sprøjtemidlerne står i aflåst kemirum uden afløb til kloak

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Spildolie stod på spildkar. Tomme medicinflasker tager dyrlægen med. Neonrør stod i tønde. Neonrør er farligt affald, men kan genanvendes ca. 99 %, hvis de er hele, når de bortskaffes til rette modtager.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Kanyler samles i kanyleboks, og ejendommen er tilmeldt kommunens indsamlingsordning. Fra nytår 2018 er skiftet til 3-årig afhentning. Landbruget har endnu ikke fået afhentet klinisk risikoaffald. Der kan tilmeldes sms-service vedr. tømning - se tilsynsbrevet.
Opbevaring af kadavere	Etableret stor betonring lige op ad vejen, så DAKA-bilen ikke skal ind på ejendommen. Betonringen er synlig, når man kommer kørende, men det døde dyr kan ikke ses, medmindre man står og kigger ned i ringen.
Opbevaring af andet affald	
Affald, øvrige	Container med brændbart affald afhentes af vognmand Jens Lauridsen. Der er registrering i Affaldsregisteret, som bekræfter dette.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Afsætning af dybstrøelse til biogasanlæg er tidligere overvejet for at undgå markstakke i sommerhalvåret, men ejendommen har ingen beholder til returcycle.
Klima- og energitiltag	Næsten al belysning er udskiftet til LED. Etableret jordvarme til stuehuset. Vognmand kører dyr til græsmarker (besparende i forhold til selv at køre mange ture med traktor og vogn)
Natur/sø*	Afgræsser ca. 65 ha overdrev
Ressourcer og genanvendelse*	Pt. ikke noget marked for bortskaffelse af plast til genanvendelse
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Foder til kvæget: Køerne får eget wrapensilage samt mineraler, men intet tilskudsfoder. Tyrene får korn og kraftfoder, så tilvæksten er optimal, samt lidt wrapensilage og halm. Der laves ikke foderanalyser af wrapensilagen.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udbringningsmetode for husdyrgødning	Ikke drøftet, da der ikke anvendes flydende husdyrgødning
Vandforsyning	Tilsluttet fælles privat boring.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Oplever ikke fluer som et problem, siden der ikke indkøbes kalve, som skal mælkefodres. Der er rotteaftale med Scankill
Støjkilder	Ingen ved tilsynet

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Olietanke	2 stk - placeret som vist på www.kort.bbr.dk En tank fra 2015 i staldbygningen En tank til diesel (år 2011) havde erstattet en ældre tank. En fyringsolietank var blevet sløjfet, fordi der er etableret jordvarme. Der udfyldt skemaer til sløjfning og udskiftning af olietanke, og BBR vil blive opdateret mht. disse tanke.
Vilkår i miljøgodkendelse	Kort gennemgået ved tilsynet. Alt ok
Fyringsanlæg	Jordvarme